Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2026 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: R. S. RODRIGUES - FUNERARIA 

CNPJ: 07.060.828/0001-84 
VALOR: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 19/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 19 DE JANEIRO 2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

[...]

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 08/2026, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2026, em favor PINHEIRO S 
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.692.763/0001-03, com o valor 
global de R$ R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais). com 
fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.  

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 

Publique-se. 

Gabinete da Prefeita, 19 de dezembro de 2026 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal